
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES620 Murcia Librilla

Valor estimado del contrato 55.199,25 EUR.
Importe 66.791,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.199,25 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 03/07/2024 al 30/06/2025
Observaciones: Cada lote tiene la duración
especificada en el punto V del PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 566/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 23:21 horas.

Prestación de servicios que faciliten la conciliación familiar y el cuidado profesional destinados a familias
con hijos e hijas menores de hasta 16 años de edad inclusive.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PiJfpHFSqQwwYTJJ03sHog%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Librilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.librilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2BwVg11phSkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PiJfpHFSqQwwYTJJ03sHog%3D%3D
http://www.librilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2BwVg11phSkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Librilla

Dirección Postal

Plaza Juan Carlos I, 1
(30892) Librilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Librilla

Dirección Postal

Plaza Juan Carlos I, 1
(30892) Librilla España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Librilla

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Juan Carlos I, 1
(30892) Librilla España

Contacto

Teléfono +34 968658073
Fax +34 968658502
Correo Electrónico ayuntamiento@librilla.es

Dirección Postal

Plaza Juan Carlos I, 1
(30892) Librilla España
ES620

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 12.021,75 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.546,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.021,75 EUR.
Clasificación CPV

85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Prestación de servicios que faciliten la conciliación familiar y el cuidado profesional
destinados a familias con hijos e hijas menores de hasta 16 años de edad inclusive.

Descripción del procedimiento
Prestación de servicios que faciliten la conciliación familiar y el cuidado profesional destinados a familias con hijos e hijas
menores de hasta 16 años de edad inclusive.
Valor estimado del contrato 55.199,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.791,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.199,25 EUR.

Clasificación CPV
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
Del 03/07/2024 al 30/06/2025

Observaciones: Cada lote tiene la duración especificada en el punto V del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza Juan Carlos I
(30892) Librilla España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Cumplimiento del III Convenio
colectivo marco estatal del sector ocio educativo y animación sociocultural o correspondiente a la categoría profesional
contratada según indicaciones y el decreto que rige la subvención
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - A fin de regular el acceso a datos de carácter
personal de los que es responsable el Excmo. Ayuntamiento de Librilla, el contratista se compromete a la firma de un
"contrato de encargo de tratamiento", cuyo contenido y estipulaciones serán conformes al artículo 28 del Reglamento
General de Protección de Datos.
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Obligación de garantizar la igualdad en el acceso al empleo

Lote 1: Aula matinal y vespertina

Descripción del lote Aula matinal y vespertina



Valor estimado del contrato 7.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 32.197,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 38.958,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.197,5 EUR.
Clasificación CPV

85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del número de plazas teniendo en cuenta la ratio establecida en el PPT.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
: plazasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Realización de actividades de ocio o recreativo-culturales durante el proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: actividadesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Lote 2: Escuelas vacacionales curso 2024-2025

Descripción del lote Escuelas vacacionales curso 2024-2025

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del número de plazas teniendo en cuenta la ratio establecida en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
: plazasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Realización de actividades de ocio durante el proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: actividadesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Lote 3: Cursos de natación

Descripción del lote Cursos de natación .



Valor estimado del contrato 3.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.
Clasificación CPV

92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos.

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Importe 9.655,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.980 EUR.
Clasificación CPV

92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos.

Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del número de monitores de natación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
: horasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Realización de actividades acuatico-recreativas durante el proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: actividadesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Lote 4: Ocio alternativo (Servicio DiverOcio)

Descripción del lote Ocio alternativo (Servicio DiverOcio)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Realización de actividades de ocio o recreativo-culturales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 
: actividadesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Realización de campamentos en el Albergue de Los Forestales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 



: campamentosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Inscripción en el
ROLECE

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Sobre único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio de ejecución
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

Hasta el 01/07/2024

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 30 %
siempre que estos terceros no se encuentren inhabilitados para contratar de acuerdo con el ordenamiento jurídico o
comprendidos en alguno de los supuestos del artículo 71 de la Ley de Contratos del Sector Público.



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013551306 |  2024-000660707 | Mon, 17 Jun 2024 23:21:06:182 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81238663464811589662631523972716266859 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


